
Literatura

Březina, Karel: Přehled hradních a zámeckých strašidel, Brno 2007
Forst, Vladimír a kol.: Lexikon české literatury 2/I. H-J, Praha 1993
Hájek z Libočan: Kronika česká, Praha 1981
Homolová, Marie - Plzák, Robin: Příběhy české a moravské krajiny, 

Praha 2005
Hora-Hořejš, Petr: Toulky českou minulostí, 6. díl, Praha 1997
Hora-Hořejš, Petr: Toulky českou minulostí, 8. díl, Praha 2000
Janáček, Josef- Louda, Jiří: České erby, Praha 1988
Jeník z Bratříc, Jan: Z mých pamětí, Praha 1947
Juřík, Pavel: Dominia pánu z Hradce, Slavatů a Czerninů, Praha 2010
Juřík, Pavel: Encyklopedie šlechtických rodů, Praha 2014
Juřík, Pavel: Chotkové, Praha 2022
Juŕík, Pavel: Kinští, Praha 2019
Jurík, Pavel: Kolowratové, Praha 2016
Juŕík, Pavel: Liechtensteinové, Praha 2015
Juřík, Pavel: Moravská dominia Liechtensteinů a Dietrichsteinů, 

Praha 2009
Juřík, Pavel: Štemberkové, Praha 2013
Kneblová, Hana: Šlechta v českých zemích, Praha 2022V
Kneblová, Hana: Život v českých zemích ve středověku, Praha 2016
Kneblová, Hana: Život v českých zemích za Rudolfa II., Praha 2020
Kolektiv autom: Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918, Praha 1999
Kolektiv autoru: Záhady českých dějin, Praha 2005
Koutek, Tomáš: Čeští biskupové a arcibiskupové, Praha 2016
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát I,

Praha 2008
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát II. 

Praha 2008
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát III, 

Praha 2009
Křížová, Alena: Pánský salon na šlechtickém sídle, Brno 2010
Kubeš. Jiří a kol.: V zastoupení císaře, Praha 2018
Kvaček, Jiří Pátová, Renáta (eds.): Kašpar hrabě Sternberg - 

přírodovědec a zakladatel Národního muzea, Praha 1998

229



Hana Kneblová

Kvirenc, Jan: Zámky Čech a Moravy, Praha 2022
Majer, Jiří: Kašpar Šternberk, Praha 1997
Maťa, Petr: Svět české aristokracie (1500-1700), Praha 2004
Novák, Jan A.: Tajemné podzemí na našem území, Frýdek-Místek 2015
Opelík, Jiří a kol.: Lexikon české literatury 3/II, P-Ř, Praha 2000
Pánek, Jaroslav: Petr Vok z Rožmberka, Praha 2010
Panenková, Duňa (ed.): Šlechtické slavnosti a zábavy, České Budějovice 

2022
Randák, Jan a kol.: Osobnosti českých dějin, Praha 2013
Sedlářová, Jitka: Hugo Franz Salm. Průkopník průmyslové revoluce, 

Kroměříž 2016
Skopal, Michael - Veselíková, Markéta: Od kolébky do hrobu, 

Zámrsk 2017
Stejskal, Martin: Labyrintem tajemna, Praha 1991
Štěpánek, Pavel: Mecenáši Josefa Mánesa, Olomouc 2015
Volný, Zdeněk: Toulky českou minulostí, 17. díl, Praha 2021
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích. 13. století, Brno 2010
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích. 14. století, Brno 2011
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích. 15. století, Brno 2012
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích. 16. století, Brno 2014
Votýpka, Vladimír: Příběhy české šlechty, Praha - Litomyšl 2002
Winkelhoferová, Martina: Šlechtictví zavazuje, Praha 2012
Žáková, Michaela: Chudé aristokratky?, Praha 2023
Žáková, Michaela: Tereziánský ústav šlechtičen na Pražském hradě,

Praha 2020


